
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Scuola dell'Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Sede: Via Venezia, 2  33050 Gonars (UD) 
Tel. 0432/993036 Cod. fisc. 81002680304 

e-mail udic83200g@istruzione.it -  Pec udic83200g@pec.istruzione.it 
sito web: www.icgonars.gov.it 

 

 
Al personale Collaboratore Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Gonars 
Al sito web dell’Istituto  

Agli Atti  
 

Oggetto: Graduatoria reclutamento personale ATA interno: collaboratori scolastici Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I- 
Istruzione – FSE. Obiettivo specifico 10.2 –Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base. Avviso AOODGEFID\ Prot.n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.  

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-FR-2017-83 – Imparare parlando 
CUP: E75B17008040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; VISTO il PON - Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 06/04/2017 e la delibera del collegio dei docenti del 
21/02/2017 con la quale è stato approvato il PON;  
VISTO l’Avviso Pubblico n°1953 del 21/02/2017 avente per oggetto Fondi Strutturali Europei – PON 2014-
2020 “Progetti Percorsi per il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa a supporto 
dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base.Competenze di base.  
VISTA la Nota Autorizzativa Prot. n. MIUR AOODGEFID/197 del 10/01/2018 avente ad oggetto Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.  

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004311 - 03/11/2018 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO

mailto:udic83200g@istruzione.it
mailto:udic83200g@pec.istruzione.it


VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21/09/2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale.  
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1; 
VISTA l’assunzione a bilancio nell’esercizio finanziario 2018 del progetto autorizzato e finanziato;  
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 
indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 02/08/2017;  
VISTO l’Avviso di reclutamento di personale ATA interno all'Istituzione scolastica – Collaboratori scolastici – 
Prot. 4093/IV.2.2 del 23/10/2018;  
CONSIDERATO che si è ritenuto istituire apposita commissione per la valutazione delle candidature 
pervenite prot. 4305/IV.2.2 del 2/11/2018; 
VISTO il verbale della Commissione tecnica assunto al prot.4309/IV.2.2 del 3/11/2018; 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria per  i Collaboratori scolastici come segue: 
 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo modulo Graduatoria Impegno 
Ore 

10.2.2A-
FSEPON-FR-

2017-83 

Libera- Mente 
 

1.Milan Zemira – Punti 57 20 

Sperimentiamo assieme! 
 

1.Franz Gina Maria – Punti  54 20 

Certificazione Delf 
 

1.Franz Gina Maria – Punti 54 10 

Certificazione Trinity  
 

1.Milan Zemira – Punti 57 10 

 

La graduatoria è pubblicata in data odierna sul sito Web dell’Istituzione scolastica. Entro 5 giorni dalla 
suddetta pubblicazione gli interessati possono proporre reclamo. Trascorso detto termine senza che vi 
siano stati reclami, o dopo aver esaminato eventuali reclami le graduatorie diventano definitive e sarà 
ammesso esclusivamente ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato.  
 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.Paolo De Nardo 
 

 

 

UDIC83200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004311 - 03/11/2018 - IV.2.2 - U

Firmato digitalmente da DE NARDO PAOLO


		2018-11-06T10:33:30+0100
	DE NARDO PAOLO




